
 

 
    

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 

23.12.2025                                                                          № 2-105 

 

О безвозмездной передаче имущества муниципальной собственности 

Александровского сельсовета Боготольского района в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального 

округа 

 

На основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Решения Боготольского окружного совета депутатов от 

12.11.2025 № 2-44 «Об отдельных вопросах правопреемства Боготольского 

окружного Совета депутатов», Решения Боготольского окружного совета 

депутатов от 05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства  

Администрации Боготольского муниципального округа», руководствуясь 

Уставом Боготольского района, Боготольский окружной Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень имущества муниципальной собственности    

Александровского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа, 

согласно приложениям № 1 и № 2. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансовым вопросам. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

  

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов            ________________              А.М. Рябчёнок 

 



 

 
Приложение № 1 к Решению 

Боготольского окружного 

Совета депутатов                                                          

от 23.12.2025 № 2-105 
 

Перечень недвижимого имущества муниципальной собственности 

Александровского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа 

 

№

 

п/

п 

Наименовани

е имущества 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующ

ие характеристики 

имущества  

Балансовая 

стоимость 

имущества, 

руб. 

 

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб. 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  

Нежилое 

здание 

капитального 

гаража 

Красноярский 

край, р-н 

Боготольский, с. 

Александровка, 

ул. Кирова, д. 9Б 

Кадастровый номер: 

24:06:3001003:104, 

площадь застройки 

71,70 кв.м., Год ввода 

в эксплуатацию по 

завершении 

строительства: 2015 

527 918,00 263 598,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к Решению 

Боготольского окружного 

Совета депутатов                                                          

от 23.12.2025 № 2-105 
 

Перечень движимого имущества муниципальной собственности  

Александровского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества, 

руб.  

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб.  

1 2 3 4 5 

1.  ЗИЛ-433362 

Идентификационный номер 

(VIN): XVK56201AR0000151, 

Номер шасси (рама): 3385439, 

Номер двигателя:  

ЗИЛ-508.10 164532, 

Кузов (прицеп) Цистерна, 

Год производства 1994 

463 485,00 0,00 

2.  УАЗ 374195 

Идентификационный номер 

(VIN): XTT374195L1201250, 

Номер кузова (кабины): 

XTT374195L1201250 

Цвет кузова (кабины): 

светло сереб. металл. 

Год выпуска: 2019 

698 666,66 0,00 

3.  

Трактор 

колесный 

сельскохозяйств

енный Беларус-

82.1 

Идентификационный номер 

(VIN): Y4R900Z01R1149488, 

Номер двигателя (двигателей): 

258108, 

Номер кузова (кабины, 

прицепа, рамы): 640718,  

Цвет кузова (кабины): 

Красный,  

Год изготовления: 2024 

2 437 000,00 2 315 150,02 

 


